08/10/2019 SEI/IFCE - 1050772 - Edital

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1252043&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000880&infra_hash=cb54a9… 1/4

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

EDITAL Nº 23/2019 GABR/REITORIA-IFCE

SELEÇÃO DE PROFESSOR FORMADOR PARA A UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL NO IFCE

RESULTADO DO CURSO DE PROFESSOR EM EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais
e estatutárias, divulga a relação dos APROVADOS no curso de Professor em EaD do Edital nº 02/2019/GABR/REITORIA-IFCE, de 15/01/2019, conforme
segue abaixo:

TURMA 1

Alexandra Santos Leal
Francisca Margareth Gomes de Araújo
Maria Irene Silva de Moura

TURMA 2

Carolina Bezerra de Andrade Lopes
Fábio Rodrigo Bezerra de Lima
José Victor Melo de Lima
Márcia Roxana da Silva Regis Arruda
Nicolai Henrique Dianim Brion

08/10/2019 SEI/IFCE - 1050772 - Edital

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1252043&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000880&infra_hash=cb54a9… 2/4

TURMA 3

Andréa Moura da Costa Souza
Marta Alves da Silva

TURMA 4

José Eranildo Teles do Nascimento

TURMA 5

Anderson Douglas Freitas Pedrosa
Isabel Magda Said Pierre Carneiro
Mário Wedney de Lima Moreira
Wellington Lúcio Bezerra

TURMA 6

Armênia Chaves Fernandes Vieira
Hobson Almeida Cruz
João Victor Maximiano Albuquerque

08/10/2019 SEI/IFCE - 1050772 - Edital

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1252043&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000880&infra_hash=cb54a9… 3/4

TURMA 7

Aluísio Cabral de Lima Cabral
Carlos Sérgio Rodrigues da Silva
Diego Ponciano de Oliveira Lima
Raimundo Nonato Araújo da Silva

TURMA JUAZEIRO

Guttemberg Sergistótanes Santos Ferreira
Ivânia Maria de Sousa Carvalho Rafael
José Alves Francisco Alves
Regilânia da Silva Lucena
Rômulo Diniz Araújo
Zélia Maria de Lima Pinheiro

Virgílio Augusto Sales Araripe
Reitor

Documento assinado eletronicamente por Virgilio Augusto Sales Araripe, Reitor, em 08/10/2019, às 16:05, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1050772 e o código CRC F603AF89.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

08/10/2019 SEI/IFCE - 1050772 - Edital

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1252043&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000880&infra_hash=cb54a9… 4/4

23255.009449/2018-84 1050772v3